[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2025 года № 54
	О создании Координационного совета по реализации и внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области

В связи с изменениями кадрового состава администрации Приозерского миниципального района Ленинградской области, в соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области от 25 мая 2015 года N 293-рг «Об образовании координационного совета по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в Ленинградской области» администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный совет по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области.

2. Утвердить состав Координационного совета по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Приозерского муниципального района Лениградской области (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о координационном совете по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории  Приозерского муниципального района Ленинградской области (Приложение 2).

4. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

5. Признать утратившим силу постановление администрации МО Приозерский муницпальный район Ленинградской области от 21 апреля 2016 года № 1086 «О создании Координационного совета по реализации и внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области».
6. Постановление вступает в силу с момента принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам и внутренней политике Кириллову И.М.

Глава администрации                                                                                                         А.Н. Соклаков

Согласовано:

Витрук П.А.

Кириллова И.М.

Исп. Роммель Т.С. (35-657)

Разослано:дело-1, отдел по ФКС и МП -1, Кириллова И.М.-1, МБУ Центр ФКСМП-1, ОИТ (в эл. виде).

(Приложение 1)

Утвержден

постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 16 января 2025 года № 54
СОСТАВ

Координационного совета по реализации и внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области

Председатель координационного совета:

Соклаков Александр Николаевич – глава администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

Заместитель председателя координационного совета:
Кириллова Ирина Михайловна – заместитель главы администрации  по социальным вопросам и внутренней политике.
Члены координационного совета:
1. Роммель Татьяна Сергеевна – начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Приозерского муниципального района;

2. Шевцов Игорь Леонидович - ведущий специалист отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Приозерского муниципального района;

3. Солодухин Сергей Вячеславович - директор МБУ ФКС «Центр ФКС и МП»;

4. Субботин Сергей Геннадьевич - заместитель директора МБУ ФКС «Центр ФКС и МП» по спортивно-массовой работе;

5. Соловьева Наталья Александровна - заместитель директора МБУ ФКС «Центр ФКС и МП» по эксплуатации плавательного бассейна;

6. Макарова Елена Сергеевна - начальник отдела тестирования норм ВФСК ГТО;

7. Легашова Елена Олеговна - судья второй категории по плаванию;

8. Корабейникова Людмила Николаевна - учитель физической культуры МОУ «СОШ № 1».

(Приложение 2 )

Утвержден

постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 16 января 2025 года № 54

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ВНЕДРЕНИЮ И РЕАЛИЗАЦИИ ВСЕРОССИЙСКОГО ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА

 «ГОТОВ К ТРУДУ И ОБОРОНЕ» (ГТО)

 НА ТЕРРИТОРИИ ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом при администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Приозерского муниципального района Ленинградской области и настоящим Положением.

2. Задачи Совета

2.1. Подготовка предложений по выработке и реализации мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Приозерского  района.

2.2. Рассмотрение вопросов, связанных с поэтапным внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Приозерского района, в том числе с участием общественных организаций.

3. Права Совета

3.1. Совет имеет право:

3.1.1. Приглашать на свои заседания представителей органов исполнительной власти, органов местного самоуправления области, общественных организаций, иных организаций;

3.1.2. Привлекать для консультаций, изучения, подготовки и рассмотрения вопросов по решению задач, возложенных на Совет, экспертов и специалистов;

3.1.3. Запрашивать и получать от органов исполнительной власти, органов местного самоуправления области, а также общественных организаций материалы и информацию, необходимые для работы Совета;

3.1.4. Создавать рабочие группы для решения задач Совета.

4. Состав и организация деятельности Совета

4.1.  Состав совета утверждается постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
4.2.  Совет возглавляет председатель Совета.

4.3.  Председатель Совета: руководит деятельностью Совета и координирует работу членов Совета; утверждает решения о создании рабочих групп Совета из числа членов Совета и назначает их руководителей; контролирует выполнение решений Совета. В случае создания рабочих групп осуществляет их руководство. В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет его заместитель либо иное лицо по его поручению из числа членов Совета.

4.4. Члены Совета принимают участие в его работе на безвозмездной основе.

· случае невозможности участия в заседании член Совета вправе представить в письменной форме мнение, которое учитывается при определении наличия кворума и результатов голосования.

4.5. Члены Совета имеют право:

вносить предложения по обсуждаемым вопросам; в соответствии с планом работы Совета знакомиться в установленном порядке с документами и материалами по вопросам, вынесенным на обсуждение Совета, на стадии их подготовки, вносить свои предложения; в случае несогласия с принятым решением - высказывать свое мнение по конкретному рассматриваемому вопросу, которое приобщается к протоколу заседания;

вносить предложения по формированию планов работы Совета и повестки дня заседания.

4.6. Секретарь Совета организует подготовку заседаний Совета, в том числе: извещает членов Совета и приглашенных на его заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания совета не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня проведения заседания; оформляет протоколы заседаний Совета в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания. При отсутствии секретаря на заседании Совета секретарь избирается большинством голосов присутствующих членов совета.

4.7. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует более половины его членов. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета. Внеплановые заседания Совета созываются председателем Совета, а в его отсутствие - заместителем председателя Совета. Основанием для внеплановых заседаний являются мотивированные предложения членов Совета с перечнем предлагаемых для обсуждения вопросов и датой созыва.

4.8. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета (или лицом его замещающим) и секретарем Совета, и доводятся до сведения членов Совета. В случае несогласия с принятым решением Совета член Совета имеет право изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Совета. Решения Совета носят рекомендательный характер.

4.9. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Совета осуществляется отделом по физической культуре, спорту  и молодежной политике администрации Приозерского муницпального района Ленинградской области.
Ю.С. Филатова